TÜV Rheinland
ULR
HN Electronic Components GmbH • Birkenweiherstr. 16 • D-63505 Langenselbold
Tel. (06184) 92780 • Fax (06184) 62316 • http://www.hn-electronic.de 5
65 W
AC/DC
OPEN
FRAME/

Zulassungsbestimmungen Safety requirements EN 60601-1, UL 2601-1, CSA C22.2 No.601.1
Medical and dental systems
Downloaded from Elcodis.com electronic components distributor
Technische Änderungen vorbehalten.
Technical specifications are subject to change without notice.
M E M O :
HN Electronic Components GmbH • Birkenweiherstr. 16 • D-63505 Langenselbold
Tel. (06184) 92780 • Fax (06184) 62316 • http://www.hn-electronic.de 6
65 Watt Medical Power
Universal Input PM65-Medical-Serie
Bestell-Information / Order Information
Modell Ausgang1 Ausgang 2 Ausgang 3 Ausgang 4 Max.Output
Output 1 Output 2 Output 3 Output 4  Power
  Vnom  Imin  Imax Tol Vnom  Imin  Imax Tol Vnom Imin  Imax Tol Vnom Imin  Imax Tol Watt
PM65-10    5V 0A 10.0A 2% (N/A) (N/A) (N/A)   50
PM65-12    12V 0A 5.5A 1% (N/A) (N/A) (N/A)   65
PM65-13    15V 0A 4.5A 1% (N/A) (N/A) (N/A)   65
PM65-14    24V 0A 3.0A 1% (N/A) (N/A) (N/A)   65
PM65-16    30V 0A 2.5A 1% (N/A) (N/A) (N/A)   65
PM65-17    36V 0A 2.2A 1% (N/A) (N/A) (N/A)   65
PM65-23    +5V 1.0A 6.0A 3% +12V 0.5A 3.0A 5% (N/A) (N/A)   65
PM65-24    +5V 1.0A 6.0A 3% +15V 0.4A 3.0A 5% (N/A) (N/A)   65
PM65-25    +5V 1.0A 6.0A 3% +24V 0.3A 2.0A 5% (N/A) (N/A)   65
PM65-30    +5V 1.0A 6.0A 3% +12V 0.5A 3.0A 5% −5V 0.1A 0.5A 10% (N/A)   65
PM65-31    +5V 1.0A 6.0A 3% +12V 0.5A 3.0A 5% −12V 0.1A 0.5A 10% (N/A)   65
PM65-32    +5V 1.0A 6.0A 3% +15V 0.4A 3.0A 5% −15V 0.1A 0.5A 10% (N/A)   65
PM65-33    +5V 1.0A 6.0A 3% +15V 0.4A 3.0A 5% −12V 0.1A 0.5A 10% (N/A)   65
PM65-39    +5V 1.0A 6.0A 3% +24V 0.3A 2.0A 5% −12V 0.1A 0.5A 10% (N/A)   65
PM65-40    +5V 1.0A 6.0A 3% +12V 0.5A 3.0A 5% −12V 0.1A 0.5A 10% −5V 0.1A 0.50A 10%   65
Andere Typen und Spannungen auf Anfrage • Other models and configurations on request.
Vermerk
1-Die Dauerleistung darf 65 W ohne Fremdkühlung nicht übersteigen.
2-Restwelligkeit, bei 20 MHz Bandbreite unter Verwendung einer 10 µF Kapazität parallel zu einem 0,1 µF
Keramikkondensator sowie einer Spule mit 10 Windungen gemessen.
3-Einbau des Netzteils muß gemäß Richtlinien EN 60950 erfolgen.
Remarks
1-The maximum continuous output power must not exceed 65 W with convection cooling.
2-Ripple and noise is measured at 20 MHz bandwidth limited by using a 10 in twisted wire terminated with a
10 µF cap. in parallel with a 0.1 µF ceramic cap.
3-Installation must meet the requirements of EN 60950.
Mechanik Mechanical
L×B×H L×W×H PCB 152,5 × 89 × 45 mm/ 6 × 3.5 × 1.77 in GEWICHT/WEIGHT
Case 169 × 105 × 54 mm/ 6.7 × 4.15 × 2.13 in 400 g (PCB-Vesion)
A Für open frame, C Für Gehäuse A for open frame, C for Case              Example : PM65-10C for case version
siehe / see  www.hn-electronic.de/pdf/case.pdf
PIN-Belegung  und Zeichnung / Pin Assignments & Drawing,  mm (inch)
max. Toleranz  0,5 (0.02)
Input connector mates with Molex